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 Erweitertes Präsidium des Pfälzischen Schachbund e.V. 

Funktion Name Adresse Telefon E-Mail 

Präsident Bernd Knöppel 
Schraderstr. 34 

67227 Frankenthal 

06233 436861 

0170-9855101 
bknoeppel@aol.com 

Vizepräsident Roland Dübon 
Ludwigstr.5 

76767 Hagenbach 
07273 933055 rkduebon@gmx.de 

Ehrenpräsident  / 

Vors. Ehrenrat 
Klaus Kehrein 

Föhrenweg 2 

67661 Kaiserslautern 
0631 51771 klaus.kehrein@gmx.de 

Schatzmeister Gregor Johann 
Am Harzhübel 134 

67663 Kaiserslautern 
0631 3115825 gregor.johann@gmx.de 

Landesspielleiter Dieter Hess 
Schloßstr. 4 

67071 Ludwigshafen 
0152 04835356 d.hess@t-online.de 

Geschäftsführer Manfred Lauer 
Habsburgerstr. 23 

67752 Wolfstein 
06304 8060 

manfred.lauer@schachclub-

wolfstein.de 

1. Vorsitzender SJP Christian Plitzko 
Waldgasse 6 

67098 Bad Dürkheim 
06322 65481 christian.plitzko@web.de 

2. Vorsitzender  SJP Manfred Wacker 
Fußgönnheimer Str.31 

67245 Lambsheim 
06233 50225 1.e2-e4@web.de 

Ehrenmitglied Ernst Bedau 
Obere Hofstückstr. 26 

67146 Deidesheim 
06326 989270 Ernstbedau@t-online.de 

Ehrenmitglied Rudi Kirschbaum 
Kreuzerweg 11 

67269 Grünstadt 
06359 1501 dwzkiru@aol.com 

Aktivensprecher Jan Wilk 
Mittlere Ortsstr. 61 

76761 Rülzheim 
0176 83259200 wilkjan@web.de 

Jugendsprecherin Estelle Morio 
Marienstr. 11 

76846 Hauenstein 
 Estelle.Morio@gmx.de 

Ref. Presse und Ö.A. Dirk Hirse 
Landschreibereistr.11 

67433 Neustadt 
0160 7043944 schachebbe@gmx.de 

Ref. Internet 

(kommissarisch) 
Steffen Liebig 

Siebenpfeifferstr.8 

76764 Rheinzabern 
07272 959340 Steffen.Liebig@gmx.de 

Ref. Seniorenschach / 

Ref. Archiv 
Klemens Ranker 

Kaiserstr. 13 

66862 Kindsbach 
06371 13930 ranker.kl@freenet.de 

Ref. Ausbildung Michael Müller 
Terrassenweg 5 

66953 Pirmasens 
0176 21718138 

michael.mueller.pirmasens 

@gmail.com 

Ref. Datenverarbeitung Rudi Kirschbaum 
Kreuzerweg 11 

67269 Grünstadt 
06359 1501 dwzkiru@aol.com 

Ref. Problemschach Franz Pachl 
Ungsteinerstr. 12 

67067 Ludwigshafen 
0621 511742 fpa.levinho@web.de 

Ref. Breiten- und 

Freizeitschach 
Bernd Kühn 

Nordring 26 

67227 Frankenthal 

06233 1711788 

0176 60821766 
BerndGKuehn@aol.com 

Beauftragter für 

Spielerlaubnis 
Daniel Hendrich 

Bebelstr. 78 

67549 Worms 
06241 56866 danielhendrich@t-online.de 

Materialwart Hans Weber 
Im Wachtelschlag 33 

67454 Haßloch 
06324 2653 1086-990@online.de 

Spielleiter Bez. I 
Johannes 

Denzer 

Ripperterstraße 5 

67305 Ramsen 
0176 22981604 johannes.denzer@t-online.de 

Spielleiter Bez. II + III Roland Schmitt 
Cestarostr.9 

69469 Weinheim 
06201 872651 rolandschmitt.64@t-online.de 

Spielleiter Bez. IV 
Klaus Peter 

Thronicke 

Hauptstr. 20 

76889 Kapsweyer  
06340 5234 schach@thron.org 

Spielleiter Bez. V Ralf Henkel 
Hauptstr. 60 

66509 Rieschweiler-M. 
06332 209655 bsl_b5psb@t-online.de 

Spielleiter Bez. VI 
Hans Günter 

Jung 

St. Wendelerstr. 101 

66903 Dittweiler 
06386 993003 versicherung.jung@t-online.de 

Vors. Schiedsgericht 
Florian Schulz-

Knappe 

Mandelring 175 

67433 Neustadt 
0177 2646923 rafsk@web.de 

Stellv. Schiedsgericht 
Hermann 

Wagner 

 

 

 

 

Mühlstr.15 

66849 Landstuhl 
0631 3721135 Hermann.Wagner@zw.mjv.rlp.de 


